
Legesverordening Grevelingen Goeree-Overflakkee

 

 
De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 februari 2018;

gelet op de artikelen 149, 156 eerste en tweede lid, aanhef en onder h, en 229, eerste lid, aanhef en

onder b, van de Gemeentewet en de Verordening natuur- en recreatiegebied de Grevelingen Goeree-

Overflakkee;

b e s l u i t :

vast te stellen de navolgende Legesverordening Grevelingen Goeree-Overflakkee.

Artikel 1 Begripsomschrijvingen en werkingsgebied
1. Deze verordening verstaat onder:

dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele

dag wordt aangemerkt;
a.

b. jaar: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het

volgende kalenderjaar;

c. kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december;

d. maand: het tijdvak dat loopt van n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in

de volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand

30 of 31 januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de

maand februari is;

e. week: een aaneengesloten periode van zeven dagen.

2. Deze verordening ziet op het grondgebied zoals aangeduid in artikel 1:2 van de Verordening natuur-

en recreatiegebied de Grevelingen Goeree-Overflakkee.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor het genot van door of vanwege burgemeester

en wethouders verstrekte diensten, genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend.

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven:

a. voor diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos

moeten worden verleend;

b. voor het gebruik van openbare plaatsen en openbaar water door politie, brandweer en genees-

kundige hulpverlening en van andere krachtens artikel 29, eerste lid, Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 door de bevoegde minister aangewezen hulpverleningsdiensten;

c. voor het gebruik van openbare plaatsen en openbaar water in verband met beheer of onderhoud;

d. voor zover reeds leges geheven zijn voor dezelfde dienst door de gemeente Schouwen-Duiveland,

mits beide aanvragen gelijktijdig zijn gedaan.

Artikel 5 Tarieven
1. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende

tarieventabel.

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt.

Nr. 51733

GEMEENTEBLAD 13 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee

Gemeenteblad 2018 nr. 51733 13 maart 20181



Artikel 7 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9 Nadere regels
Burgemeester en wethouders kunnen nadere regels stellen met betrekking tot de heffing en de invor-

dering van de leges.

Artikel 10 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Verordening natuur-

en recreatiegebied de Grevelingen Goeree-Overflakkee.

2. Deze verordening wordt aangehaald als Legesverordening Grevelingen Goeree-Overflakkee.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad

van de gemeente Goeree-Overflakkee op 22 februari 2018

griffier, voorzitter,

drs. J. Mimpen mr. A. Grootenboer-Dubbelman

Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Grevelingen Goeree-Overflakkee

A.Gebruik van openbare plaatsen (Hoofdstuk 2 van de Verordening natuur- en recreatiegebied de

Grevelingen Goeree-Overflakkee)

Bedrag

(€):

In behandeling nemen van een aanvraag voor:Artikelnummer:

 Ontheffing voor het rijden met een voertuig en paard voor publiek toegankelijke natuurgebieden of

voor recreatief gebruik beschikbare terreinen.

2:2, zesde lid

16,25•voor één dag: 

32,55•voor één maand: 

66,10•voor één jaar: 

66,10Ontheffing voor het laten verblijven of te laten lopen van trekdieren of vee op een openbare plaats

of in openbaar water (per gebeurtenis)

2:5, tweede lid

 Ontheffing voor beoefenen van modelsport:2:6, tweede lid

10,30•voor een dag; 

140,00•voor één jaar 

 Ontheffing kampeermiddelen buiten kampeerterreinen2:7, derde lid

16,25•voor één dag: 

32,55•voor één maand: 

66,10•voor één jaar: 

B.Parkeerexcessen (Hoofdstuk 3 van de Verordening natuur- en recreatiegebied de Grevelingen Goeree-

Overflakkee)

Bedrag

(€):

In behandeling nemen van een aanvraag voor:Artikelnummer:

76,65Ontheffing te koop aanbieden voertuigen3:1, tweede lid

•voor één jaar

76,65Ontheffing aanhangwagens c.a.3:4, derde lid

•voor één jaar

76,65Ontheffing parkeren reclamevoertuigen3:5, tweede lid

•voor één jaar

76,65Ontheffing parkeren grote voertuigen3:6, vierde lid

•voor één jaar

C.Gebruik openbaar water (Hoofdstuk 4 van de Verordening natuur- en recreatiegebied de Grevelingen

Goeree-Overflakkee)

Bedrag

(€):

In behandeling nemen van een aanvraag voor:Artikelnummer:

 Ontheffing van het verbod om met een vaartuig te liggen of dat te laten liggen, voor de locaties die

zijn aangegeven op de bij deze tabel gevoegde kaart, voor zover deze gelegen zijn binnen de gemeente

Goeree-Overflakkee:

4:3, tweede lid

2,50dagkaart: 

Gemeenteblad 2018 nr. 51733 13 maart 20182



12,50zevendagenkaart: 

19,00zevendagenkaart met toeslag (afgerekend bij de controleur): 

37,50seizoenskaart voor vaste ligplaatshouders: 

49,00seizoenskaart voor passanten: 

15,25collectieve kaart vaste ligplaats: 

 Ontheffing driedagenregeling ligplaats vaartuigen4:4, vijfde lid

16,25•voor één week: 

 Ontheffing verbod bedrijfsmatige recreatievaartuigen4:7, tweede lid

16,25•voor één week: 

32,55•voor één maand: 

66,10•voor één jaar: 

 Ontheffing skivliegen4:10, tweede lid

16,25•voor één week: 

32,55•voor één maand: 

66,10•voor één jaar: 

 Ontheffing duiksport4:12, tweede lid

16,25•voor één week: 

32,55•voor één maand: 

66,10•voor één jaar: 

D.Milieu (Hoofdstuk 5 van de Verordening natuur- en recreatiegebied de Grevelingen Goeree-Overflakkee)

Bedrag

(€):

In behandeling nemen van een aanvraag voor:Artikelnummer:

32,55Ontheffing produceren geluid waardoor geluidhinder kan optreden (per gebeurtenis)5:2, tweede lid

32,55Ontheffing gebruik van vuur (per gebeurtenis)5:3, derde lid

E.Andere zaken van openbaar belang (Hoofdstuk 6 van de Verordening natuur- en recreatiegebied de

Grevelingen Goeree-Overflakkee)

Bedrag

(€):

In behandeling nemen van een aanvraag voor:Artikelnummer:

 Vergunning venten6:2, eerste lid

32,55•voor één dag: 

166,00•voor één jaar: 

 Vergunning standplaats6:5, eerste lid

32,55•voor één dag: 

166,00•voor één jaar: 

F.Algemeen

 

Bijlage bij rubriek C:

 

Gemeenteblad 2018 nr. 51733 13 maart 20183



 

Het tarief voor het op verzoek in behandeling nemen van een wijziging een ontheffing of vergunning

op grond van de Verordening natuur- en recreatiegebied de Grevelingen Goeree-Overflakkee, bedraagt

50 % van het reguliere tarief voor het in behandeling nemen van de ontheffing of vergunning waarvoor

wijziging is verzocht.

Het tarief voor het in behandeling nemen van een niet in deze tarieventabel specifiek benoemde ont-

heffing of vergunning op grond van de Verordening natuur- en recreatiegebied de Grevelingen Goeree-

Overflakkee bedraagt € 32,55.

Behorende bij raadsbesluit d.d. 22 februari 2018

De griffier,

J.Mimpen

Gemeenteblad 2018 nr. 51733 13 maart 20184


